

2024-03-13

INTERPELLATIONSSVAR  
KFKS 2024-00268

Kommunfullmäktige

## Svar på interpellation av Johanna Kvist (S) om när sydöstra Boo ska få kommunalt vatten och avlopp?

Johanna Kvist ställer i en interpellation följande frågor:

1. När ska hela sydöstra Boo ha fått kommunalt vatten och avlopp?
2. Kommer mark- och miljödomstolens föreläggande följas och de boende inom de aktuella detaljplanerna i sydöstra Boo få behovet av dricksvatten och spillvattentjänster genom en allmän anläggning tillgodosett senast den 30 maj 2024 för Mjöludden-Gustavsviks gård respektive den 31 december 2024 för Dalvägen-Gustavsviksvägen?

### Mitt svar är följande:

Kommunfullmäktige antog detaljplaner för sydöstra Boo 2021-03-15 (Mjöludden och Dalvägen-Gustavsviksvägen). Socialdemokraterna yrkade bifall till detaljplanerna. Syftet med detaljplanerna är att bygga ut kommunalt vatten och spillvatten i områdena, rusta upp vägnätet och tillåta ombildning av fritidshus till permanentbostäder.

Detaljplanen för Mjöludden vann laga kraft 30 juni 2022 och för Dalvägen-Gustavsviksvägen 27 juni 2023. Sedan dess pågår en intensiv planering för utbyggnad av både VA och vägar. Kommunfullmäktige fattade ett genomförandebeslut 2023-01-30 där både tidsplan, kostnader och tillvägagångssätt för utbyggnaden beslutades. Utbyggnaden ska starta i år och genomföras i olika etapper där den sista är beräknad att vara klar 2030. Socialdemokraterna hade då ingen avvikade åsikt än att utbyggnaden skulle vara färdig 2030.

Utbyggnaden av VA genomförs tillsammans med vägutbyggnaden, då VA-anläggningen förläggs i väggroppen för att vara hållbar och stabil över tid, för att undvika att man ska gräva på samma vägavsnitt flera gånger och även få till en så kostnadseffektiv utbyggnad som möjligt. VA-anläggningen är beroende av vägarnas höjder och utbredning och de kräver planstöd och lantmäteriförrättningar för att kunna åtgärdas. Därav kopplingen mellan vägarna, VA-anläggningen och detaljplanerna.

Jag håller med interpellanten om att det verkligen har tagit lång tid, så det är mycket angeläget att man nu driver detta med högt tempo. De boende i området behöver få kommunalt vatten och avlopp. Samtidigt behöver man ha respekt för att det är ett stort område och att människor behöver kunna komma fram till sina hus under hela byggtiden. Därför kan man inte stänga av vägarna och bygga ut i hela området samtidigt. Att området ska vara bebodligt under byggtiden



och att räddningstjänst och avfallshantering ska komma fram, begränsar kommunen vad gäller mängden arbeten som kan genomföras parallellt.

Man kan tycka att det borde gå snabbare att bygga ut VA, men man måste då också visa på **hur** det skulle kunna ske. Allmän god vilja räcker tyvärr inte. Ska man ge avkall på att vägarna ska vara öppna under byggtiden? Ska inte räddningstjänsten och sopbil komma fram? Ska man lägga ut VA-rör i diken, med risk för frostsador och väsentligt högre kostnader? Eller hur ser tankarna ut? Några konkreta förslag har socialdemokraterna inte presenterat.

Mot denna bakgrund blir svaret på frågorna följande.

1. 2030.
2. Nej.

Mats Gerdau (M)  
Kommunstyrelsens ordförande